p̄opo.

**C** Puto tñ q̄ & illud verbum. posterius p̄scrutā-  
dum. p̄t intelligi de libris ethici orū. In illo. n. de-  
clarat q̄ vñtima felicitas hominis est in cōtēplatōe  
abstractorū p̄ metaphysicā: quare idē q̄ prius rc.

Tutela.

**C** Speculatiua & in hoc genere altissima qualis illa qd̄ est/nō est  
discutienda aut absoluenda in sc̄ia practica in qua si que speculatiua dis-  
gessa/nec nisi in ordine ad proxima edocēda itroducūtur. Nec de  
cōtemplatione dei in ethicis inq̄tum cōtemplatio dei est agitur  
vt doceamus qd̄ vel q̄ta sit nr̄ per accīs iqtū. s. hec aliquo mō  
cōferunt ad cognoscēdū eam esse sūmū bonū nostrū & vñtimū  
finem/ad quē oīa nostra opera/simul ac intētiones & affectiones

q̄is diriger debemus/q̄ proprie ad moralem spectant.

**C** Ut igitur validior sit nostra positio: opere p̄eciū  
est adea que in oppositu p̄ alias opinione aducta  
sunt: r̄ndere. Et quoniā tenemus in homine idē se,  
cundū rē esse vegetatiū: sensituum: & intellectuū:  
ideo r̄ndetur q̄ cōtradictoria de eodē absolute di-  
ci: nō possunt: tamen q̄ vñus absolute & alterū secū-  
dū quid: vel ambo secūdū quid: non inconuenire. si  
cut dicitur in elenchis: tñ sic est in p̄posito. Hā intel-  
lectus humanus absolute est mo: talis: & secūdū qd̄  
īmortalis. Ad p̄imū vero contra secūdū dicūm di-  
citur: q̄aīa humana sic potē recipere oīes species  
formarum materialium: duas h̄z conditiones: vñā  
s. q̄ secūdū se imaterialis est: & nō īdīgens orgāo  
tanq̄z subiecto pro quāto recipit & intelligit illa:  
quod nos concedimus: verū alterum h̄z quoniā  
formas illas non recipit nisi mota a phāstmatibꝫ:  
sicut plane ibi docet Aristo. quare īdīget organo  
tanq̄z obiecto. sed per demonstrata quod sic se h̄et:  
est simpliciter materiale: & secūdū quid imateriale:  
& hec est nostra cōclusio intenta.

**C** Nec demōstrata sunt. nec exprobabilibus ēt nisi forte apud al-  
lucinātes q̄cō p̄ tua opinione falsissima inducūt est. Et q̄ hic ēt  
repetis/falsum est. īmo sequt̄ totū oppositū. Si. n. secūdū se illis  
n̄ immaterialis est. ergo secūdū se nō depēdēs est a materia ī suo  
ēt. In hoc. n. distinguitur forma īmaterialis a materiali/ḡ ista ī ēt  
reali a materia depēdet/nō illa. Remota ergo materia ī corruptibili  
is p̄manet & p̄petuus. Et hec est īdūctio Aristo. Quā primū. n. p̄  
bauit demōstrata ipsum ītēlm̄ nō ēt materie mixtu aut alicui  
ius corporei organi actū/statim tā de possibili q̄ de agente intel-  
lūtū q̄ sepatas sit & īpassibilis/īcorruptibilis/īmortalis/pe-  
rpetuus/qd̄ diuīnū. Separata igitur ex hoc aīa intellectua/intelligent  
qd̄ q̄ nihil p̄t ēt penitus ī natura oīosum/aut p̄pria operatiōe  
priuatiū phēniter: & māifestū ēt q̄ nō egebit phāstmate tūc. pro  
positio ergo philo. q̄ intelligēdo aīa egeat phāstmate vt oīo/nō  
nisi de cōiūcta aīa & p̄ tpe cōiūctionis secūdū ītēlledēta est.  
de aīa. n. loqtur quā p̄dixerat ēt corporis actū: & cōsequēt cor-  
pori unitati atq; cōiūcta. Ex hoc at q̄ cōiūcta aīa sic a materia de  
p̄det in opari/vñ sequt̄ eam ēt materialē: qd̄ seqretur si cōprin-  
cipiū opis ēt ipsa materia: & sic nec actio illa materialis est aue  
corporalis/put ēt philo. secūdū de ge. aliū capi. tertio fatetur/ex  
hoc tanq̄ ab adequato effectu inferēs inter tres aīas solā mentē  
ēt diuīnā: & nō ex potētia materie vel seminibus educi/sed defo-  
ris aduēre/ vt pote materie nō necessario alligatā ī suo ēt/ put  
sensitū aīe de se competit & multomagis vegetatiue.

**C** Quod si dicitur: nūquid ipsa est forma materia/  
lis: dicimus q̄ in parte sic: tñ partē non. Et quātū  
ad id quod de īmaterialitate participat: si non co-  
gnoscet se per sp̄em propriam sed aliorū: vt dicitur  
3. d. anima. secūdū tamē illud esse: p̄t quo modo  
supra seip̄lam reflectere: & cognoscere actus suos:  
lī non primo: & ita perfecte sicut intelligentie. Nec  
mirandū est: qm̄ anima intelligendo non vtitur oī-  
gano corporali: neq; ap̄editiūs materie. Et si vñteri  
instet: ipsa anima non h̄z esse nisi in materia: & p̄t q̄  
litates p̄mias vñā cū quātitate. sed cuī operari ī  
sequatur esse: ergo sine illis opari nō potest. ergo nō  
potest opari ī ap̄editiūs materie: cuius opposi-  
tū dicis. Preterea: secūdū phylosophum secūdū  
2. 3. de anima: ad hoc vt pupilla recipiat omnes colo-  
res: non solū sua essentia nō debet esse color: verum  
nec cōiuncta color: ergo si anima intellectua dī: re-  
cipere omnes formas materiales: neduz debet esse  
īmaterialis: vñē nec alicui forme māli cōiūcta: & p̄  
cōsequēt neq; cū calido vel frigido: qd̄ tñ salūs est.  
**C** Si īpartibilis forma ēt aīa/simplici & īvariabili cōntinēt cōstītēt:  
quo p̄t p̄t ēt māli: & p̄t īmāli. Neq;. n. datū mediū iter hoc  
qd̄ ēt aliq̄d simplex & vñicū hñs ī p̄fmiter simplex ēt māle  
i. depēdēs ī ēt suo reali a materia: & tale idē ēt īmateriale i. nō  
depēdēs ī codem ēt suo reali a materia. Sed horum necessario  
infertur

insertur in uia ēt Arist. ergo primum tam secundum philo. q̄ absolu-  
tute falsissimū ē. Sed & corruptibile & icorruptibile dicitur vnu-  
quodq̄ secundum eē suū reale. vt illa dicatur corruptibilia q̄ natu-  
raliter pnt nō ēsse: incorruptibilia vero q̄ tū est ex natura sua &  
cursu nature vñis nō pnt nō ē realiter. etiā cui hoz vnu cōpetit: ei  
dem essentialiter simpliciter & absolute cōpetit: & ab eo alterum  
simpliciter & quolibet modo remouetur. Cū ergo ex rōne cōuin-  
catur aīa ēsse incorruptibilis nō pōt ē secundum qd corruptibilis  
affirmari. Neg. n. rōnes formales ista respiciunt: sed realia ēt: & rea-  
lem existētiā vt dictū est. Licet. n. sorte dici posset aliqd non ēsse  
corruptibile secundum aliquā rōnem/puta aīa secundum rōnē sub-  
stantie/alias oīs s̄bia corruptibilis ēet. nō tū pōt ob hoc dici quo,  
quo mō incorruptibilis / si secundum suū ē reale absolute corrupti-  
bilis sit īmō tūc ipso bilis absolute ēst hec p̄positio/aīa ēst in/  
corruptibilis/nō minus q̄ ista/hō ēst aīus/tā & si secundum rōnē  
s̄bie nō dicatur ēē nō alius/alias nulla s̄bia ēst aīus. Si aut̄ aīa  
corruptibilis simpliciter ēet/depēderet a materia in suo ēsse/ergo  
& in suo operari qd ab ēsse p̄fluit & in ēsse fundatur: & sic nulla  
ēt potentia operatiū nō organica/nec vña operatiū nō a corpore  
vt a subiecto: nec ēt sine appendicis materie. Ex hoc n. hec in/  
sensu p̄ oīa inueniuntur & similiter in vegetatiā.

p̄pō.

**T**uerū sic opponens nō videt q̄ t̄ hec oīa sunt &  
s̄alias opinione: nā & secundū eas aīa nō ēst in mā:  
nisi p quale & quantū: quare & sine illis opari nō po-  
terit. Qd si qua ē rōnō p̄o eis: t̄ pro hac erit. Uerū  
tū ad primū dī: q̄ re vera intellectus humanus nō  
pōt intelligere nisi in mā ēnt quale & qualū sensibi-  
le: cū nō possit opari nisi ipse sit: ipse ēt nō pōt: nī  
si cū dispositione p̄uenienti: non tū sequitur q̄ p tales  
dispositiōes intelligat: imo vt satis liquet nō sequit  
in sensu. Nā virtus visua nō videt nisi oculus sit ca-  
lidus: nō tū p caliditatē vel aliq̄z alia qualitatē rea-  
lē videt. sed p spēm visiblē. Ad secundum dī q̄ māle  
vniuersalit̄ non ipedit p coexistētiā alterius mālis  
& cognitione: sic enī visus non cognoscet colores:  
cū visuī snt p̄iuncte prie qualitates: sed bñ p coex-  
istētiā alicuius illoꝝ quoꝝ ipse est perceptiūs im-  
pedit: per rubedinē nāq̄ ipedit acognitione alioꝝ  
color quoꝝ & rubedinis est perceptiūs: quapp̄ si  
intellectus ēst pura forma mālis: cū oīum formaz  
māliū est perceptiūs: impedit ab eaꝝ cognitō. At  
ip̄i māle ēste: probatū est: licet nō simplr imālis sit:  
quapp̄ p coexistētiā formarum materialiū nō ipē-  
dit. alterius nāq̄ rōnis sunt māle & imaterialē:  
intellectus & enim agens non ipedit possibilez: a re-  
ceptione speciez q̄zūcūq̄z perficiat possibiles: sicut  
dicit cōmentator cōmentis. 4.7.5. tertii de anima.

Tutela.

**C** Sani oculi nō vidēt hec ēē cōtra nos/sed bene tua expugnare  
falsam opinionē. Contra nos qđem nō sunt/ q̄a licet aīa sit actus  
corporis/habet tū potētias que nullius sunt corporis actus: & ob  
hoc pōt p eas operari nō impedit corpore sibi nō illis īmedia-  
te coexistēte: & poterit oīm sensibiliū & corporalium formarum  
& qđitatū spēs p̄cipere potētia illa que ab oī tali natura corporea  
absoluta est. Et hec est potentia intellectus. Si aut̄ aīa corruptibili-  
lis ēst/iam in suo ēsse depēderet a corpore: & sicut non ēē/ ita &  
nō operari poset nisi p depēdentia a corpore in ēē/quod est ope-  
rationē indigere corpore vt principio producentē ēst operis illius  
& vt subiecto cōseruēt: quo etiā fieret/ vt potētia operatiū oīs  
organica & corporea ēst: & sic natura corporis intus apparēt ob-  
strueret: sicut color si pupille īnascetur nullū aliū sineret colorē  
videri. Nulla est aut̄ tua respōsio qua dicas q̄ virtus visua nō vi-  
det nisi oculus sit calidus/nō tamē videt p caliditatem &c. Nō. n.  
caliditas vel corporeitas ēt species vel principiū formale visiois  
aut̄ etiā ēt obm̄ aut̄ cadit sub obiecto visus: sicut quiditas rei ma-  
terialis ēt obiectum intellectus: & quelibet natura corporea ca-  
dit sub illo obiecto: ita q̄ si intellectus corpus aliquod ītrinsecē  
includeret/ oportet q̄ ēst natura illa corporea continue illi ob-  
iecta: & sic nō vñ illa vel que per illā posent representari tūmō  
posent per intellectum intelligi. Et hoc est quod Arist. in tertio  
dicit q̄ intus apparet obstrueret &c. Nō. n. dicit simpliciter itus  
existens/sed existens p modū obiecti/quo modo existit quod sit

est inatum & ītrinsecē potentie/ quod cadit etiā secundum suam  
rōnē sub obiecto talis potentie. Cum ergo experīamur nos/ om-  
nes materiales quiditates posse cognoscere/potest intellectum om-  
nis ētē materie expertē & in sua puritate persistere: nec egere cali-  
do aut frigido nisi per accidens. Cognitione anime que talibus ēget:  
non quidem vt sit/ sed vt coniuncta sit: nec in se sed in ipso suppo-  
rito & non nisi subiecte in corpore.

p̄pō.

**A**d secundū vero in oppositū aductū dī q̄ ea que  
sunt in intelligentiā sunt simplr actu intellecta: &  
penitus a mā denudata: que aut̄ sunt in sensu: sunt  
mere intellecta in potentia: que vero sunt in intelle-  
ctu humano: medio mō se hñt: qm̄ species p̄io vni-  
uersaliter representat: secundario vero vt in supposi-  
to: qñ quidē ex toto absolui nō pōt a mā: qui intel-  
lectus pro qua cūq̄z sui cognitione semp moueat  
ab obiecto: & in singulari speculat vniuersale sicut  
dictum est. Sed per monstrata hoc arguit virtutes  
secundū quid mō autem simpliciter imaterialē.

Tutela.

**V**is secundū illius argumenti hec est. Si intellectus ēst materia/  
lis hoc ēst vel quia in essentiā sua ītrinsecē includeret materialē:  
quod nullū pētit forme cōpetit: vel quia ētē actus materie: & sic  
in tali cōiuncto recipēt species individuā/ q̄a tale cōiunctū  
cum sic individuū materialē nō pōst nisi individualiter & secu-  
dam cōdiōes individuāles materiales ī se aliquid recipere/ quia  
vnuquod recipitur in aliquo p modū recipiētis: & multo magis  
hoc sequeretur si intellectus ētē materialis primo mō: & sic tales  
species nō representarēt nisi individualia materialia/ vt faciūt species  
sensuū tam interior & exterior: & sic nō posset intellectus no-  
ster intelligere vle & vlr. cum ergo intellectus noster ( vt experi-  
mus) intelligat vle/ sequitur q̄ sit virtus imaterialis oppositū mo-  
dis ad duos premissos modos materialitatis. Ex hoc aut̄ statim in-  
duxit Arist. q̄ sit incorruptibilis & ppetuus vt supra dictum est.  
Nec tua illa mediatio est admētē Arist. Neq. n. Arist. vñq̄ dixit  
aut̄ sensit q̄ simpliciter intellectus sine phantasmatē nō intelligat:  
sed de intellectu cōiuncto & aīa cōiuncta & pro statu cōiunctio-  
nis his hoc habet intelligi: cū rō efficacissima ex verbis & intentio-  
ne philo. sumpta deducat q̄ hoc nō obstat aīa sit separabilis &  
cōsequētē q̄ illo statu nō egere phantasmatē. Et tu ex necessitate  
phantasmatis pro statu cōiunctionis nō solum nō demonstrasti ne-  
cessitatem simpliciter/ sed neq̄ etiā nūli p falso sūmas cōsequentias  
errores interponēdo plurimos/hoc ipsum induxisti. In quo etiā  
demonstrationis seu demonstrationis verbo exprimit q̄ta sit cordis tur-  
vanitas/ vt oppositū eius qd̄ tenet sanctissima christi fides: illud  
etiā qd̄ infra dīcī secundum philo. ēst pblema neutrum/nū di-  
cas per te fuisse mōstratū. prudētius vt robiq̄ loqui potuisses. Sed  
vno incōuenienti dato plura sequūtur.

**Q**uod si dī quū ipse intellectus sit in hac quātū/  
tate: quō igit̄ species in eo recepta poterit vniuer-  
saliter rep̄nitare: cui dī: hoc nihil prohibere: primo  
q̄ accidit sibi qua intellectus est vt sit in quātūtate.

p̄pō.

**D**ūmodo non accidat sibi qua humanae nature sūt humanus  
intellectus est sed per se ēt sic competat sufficit ad inferendum  
q̄ species eius nulla possit representare vniuersale vel vniuersaliter.  
& cōsequētē q̄ eidem vt humanus ētē repugnet posse intelligere  
vniuersale. Et sic homo absolute nō poterit intelligere vniuer-  
sale: quod est cōtra expientiam etiā puerorū. Quomodo ergo sup-  
posito hoc pro cōstanti q̄ intelligamus vniuersalia & vniuersaliter/  
p̄cedit Arist. tertio de aīa ad inquirēdā naturā intellectus &  
cōcludit illū ēē nō mixtum materie sed separatū/si presuppositū  
illud ētē impossibile& quomodo p̄suppositū illud nō ētē impos-  
sibile/si intelligere vniuersaliter repugnat intellectū quatenus hu-  
manus ētē si nō repugnaret quatenus ētē intellectus absolu-  
te. Nūquid nō repugnat hoi ēē asinū/q̄uis hoc ei nō repugnet vt  
est animal & vel ex hoc potest dici homo ētē irrationalis/ quia ētē  
irrōnale nō repugnat hoi quatenus ētē animal & Sic in proposito  
nullomodo possent dici species ille representare vniuersaliter &  
& cōsequētē homo cognoscere vniuersale & vniuersaliter/ si ētē  
species individuātes per principiā materialia & si hoc compete-  
ret eis ex natura intellectus humani vt humanus ētē/ quāmuis ei  
accideret vt intellectus ētē/ absolute tū eis competēt & oppo-  
situm absolute eis repugnaret. Vanissima ētē ergo hec tua respon-  
sio/ & talis vt si applicetur ī similiā ad omnes materiales/ seque-  
tur insūnila impossibilitā.

Tutela.

p̄p̄o. **C** Secundo: quā t̄ si ē inquātitate: t̄n q̄̄t̄as non est principiū illius opationis: neq; in eo ope ea p̄ sevit.

Tutela. **C** Si itell's eēt ī mediate actus corporis nihil poset in eo recipi n̄i ī mediate corpore: sicut patet in potētiis oībus sensitiis: & etiā aīa ea rōne quā est actus corporis n̄ p̄t aliqd suscipere nisi mediante corpore: ita q̄ v̄ sic nihil recipit nisi ī cōposito: secus ex ea parte & potestate qua n̄ est actus corporis: sed supra corpus elevata: secūdū partē inq̄ intellectuā: sic. n̄. in talibus partibus potestatiis p̄t aliqd recipere sine corpore. Si aut̄ aliqua forma recepta in cōposito corporeo est principiū quo alicuius actionis: ad talē actionem necessario cōcurrat vt principiū q̄ agit: ipsum totū cōpositū: ita q̄ d' vtrūq; cōcurrentis ad essentialē cōpositionē illius cōpositi: cōcurrat ēt vt coagens & cōprincipiū ad talē operationē. Et sic cōcedūt philo. oēs: corpora organa coagēt ad opatōes sensuū & totū corp̄: coagere ad opatōes ipatas ab aīa & p̄ corp̄: exercitas.

p̄p̄o. **C** Tertio qm̄ vt ex dictis p̄: non ex toto absoluīt̄ b a quātite & eius cōditōe: cū semp̄ speculef vniuersale sp̄cūlari: intellectus enī humanus h̄z & q̄ sit intellectus & humanus: q̄. n̄. intellectus ē: vniuersale cognoscit. sed qua humānū: vniuersale nisi in singulare p̄spicere nequit.

Tutela. **C** Nō est possibile q̄ humanus itell's intelligeret v̄le si ei inq̄tū humanus est repugnaret n̄ solū intelligere v̄le ab solute & preter singulare: sed etiā v̄le in singulare vt p̄dictarō concludit. Neq; n̄. eūc posset intellectus magis intelligere v̄le q̄ potētiā sensitū posse: alias naturā itell's humānī & naturā itell's vt intel's est: essent tales ex quib; essentialiter p̄cedrēt cōtradicitorii effectus. & sit ēt nature ille adinuitē repugnarēt & n̄ posset in vna & eadē natu ra numero seu realitec cōuenire: alias contradicitoria starēt simul. Aliud est ergo dicere hoc cōpetit p̄ se humano itell'si qua humānū ē: puta discurre: componere & dimidere & alia huiusmodi q̄d tamen accidit ei seu non ei cōpetit p̄ se sub roe v̄liori puta qua intel's est. & aliud est dicere: hoc cōpetit p̄ se intellectu humano qua humanus est: puta recipe sp̄s n̄ nisi materiales & cōsequē ter n̄ intelligere in vlinet v̄le: & oppositū eius. s. intelligere v̄le & recipere sp̄s v̄les cōpetit eidē intellectui p̄ se: n̄o qdē qua hūanū est: sed qua itell's est: primū. n̄. dictū / cōuenientissimū & ab oībus philo. in oī materia acceptatū est: sed secūdū est impossibili le & manifestā claudēs cōtradicitionē: & ab oībus vel mediocri ter in logica eruditū cū indignatiōe reprobatū. q̄d tū tu hic pres ers in tua responsōe sed neq; qua humanus est: habet p̄ se itell's vt n̄ nisi medio phātasmate cognoscat v̄le: sed qua cōiunctus est corpori p̄atām. Neq; ēt verū est q̄ v̄le ipm̄ itell's speculator in singulare. Cū. n̄. (sicut supra etiā dcm̄ est) speculator ipsius. itell's sit in telligēt: n̄ nisi mediate specie a phātasmaib; accepta p̄ducitur: & medio verbo ad v̄le in re terminatur: n̄o egēt itell's phātasma te vt i. ip̄o quasi in singulare seu vt singulare est p̄spicere v̄le: sed magis vt ab eo sp̄m̄ abstrahat: a cōditionib; materialib; absolu tam/qua mediante v̄le cognoscat. phātasmata. n̄. cū singulare materialia qdām sunt: n̄ nisi reflexe p̄t ab itell'si cognosci.

p̄p̄o. **C** Ad illud v̄o de orgāo dī iuxta p̄dicta ip̄m̄ idigē eo vt obiecto: non vt subieto: qd autē utrūq; horū sit: in superiori capite satis abunde dictum est.

Tutela. **C** Immo li necessario & p̄ se egeret corpore vt obo & i suo ēē de penderet a corpore: qd v̄tig; eēt si n̄ eēt aīa separabilis: indigeret cōsequēter corpore etiam vt subieto & necessario forma esset materialis: vt superius sepe deductum est.

p̄p̄o. **C** Et si instef: n̄o ne p̄iūgīt māe p̄ qualitates p̄mas: qualis igit v̄tig; fier: quare aut calid⁹ aut frigid⁹: n̄ iūgīt oīa cognoscet. Ad qd̄ dī intellectū n̄o p̄iūgīt māe qua intellectus est: sed q̄ p̄iūgīt sensui. Quare & si in ope sentiēt q̄lis fiat: n̄o tū in ope intelligēdi: pp̄ qd̄ vt intellectus est: n̄o est qualis neq; organicus.

Tutela. **C** Hēc quoq; fuga paulo supra p̄clusa est: & oīsum est q̄ codem mō se hēret: & p̄ cōsequēs qualis fieret vt potentia sensitua.

p̄p̄o. **C** Qd̄ si vlt̄erius querat: cū intellectū humanū sit ac cides qd̄ sine subieto ēēt n̄o p̄t: i quo igit ponef ipsum intelligēt. Ad qd̄ dī: vere sc̄lūdū ēētia ipm̄ intellectū esse i ipso intellectu: iuxta illud Tertij & aīa: Aīa est locus specierū: n̄o tota sed intellectus. Uerū qm̄ intellectus hūanū ē in mā: quāsp̄ quādā p̄comi tantiā & ip̄m̄ intelligere quodā mō ēt i mā: sed satis

accētāt̄: qm̄ itell'si q̄ itell's est: accedit esse i mā.

**C** Sicut itell'si itell's est: in materia immediate: nec vt intellectus est: nec vt res est seu ēt vt humanus est: sed tūt̄ est in ea mediāte aīa: & hoc cōpetit ei quatenus hū est: & p̄ statu quo ma terie cōiūcta est aīa itell'si. Nec hoc repugnat sibi qua itell's est: cū itell's vt itell's est: abstrahat ab ēēt in materia mediāte aīa: & a n̄ ēēt simp̄t̄ in materia. Videris aut̄ tu p̄ eodē hic: & in toto tuo hoc ope sumere itell'm̄ & aīam̄ itell'si. Cuius tūt̄ oppositū si aliud n̄o ēt inferret: hoc tūt̄ debuerat tibi manifestare: p̄ actus proprio & īmediāt̄ ipsius itell'si: actus in p̄: cū tā p̄fus. s. sp̄s intelligi bilis: q̄ secūdū. s. ip̄sum̄ intelligere sunt accidēt̄. Vñ cū potētia & actus sunt eiusdem gñis: nono metaphysice. ne: cōfariū est vt & ipsa potētia intellectua sit accidēt̄: & cū aīa sit de gñis. s. bīe & for ma ūbialis: sequatur q̄ n̄o possit ēt id. Nisi forte & tu ad chime ras cōfiguras: & potētā obiūā cōsingas: quā philo. nūc ūnīavit.

**C** N̄o tūt̄ in aliqua p̄te corpis ponit ip̄m̄ itell'si. sed i toto cathegoreticē stumpto. **N̄o. n̄. i** aliqua p̄te: qm̄ sic esset organicus intellectus: & vel non oīa cognoscet: vñ si oīa cognoscet: vt cogitatiua: tūt̄ singulr & n̄o vniuersaliter cognoscet: quare sicut intellectus est in toto: ita & intelligere.

**C** Nihilo minus de his incōuenientibus sequit̄ si sit actus totius corporis ip̄se intellectus vt videris tu ponere: n̄o distinguens ip̄m̄ ab aīa q̄ est actus corporis: sive. n̄. sibi cōpēt̄ qua intellectus ē: si ue qua humanus est: dummo realiter sibi cōpetat: non poterit realiter species suscipere nisi mediante toto corpore: & sic non nisi p̄ modūm̄ huius recipientis: ergo n̄ nisi individualiter & secundū cōditiōes miles. ergo vel non oīa cognoscet: vel si oīa cognoscet: ret: n̄ nisi singulariter ac singularia intueri posset. Hoc. aīa qd̄ est in intellectū non esse actū corporis qua intellectus est: si ēt cōcedat: n̄o prohibet quin intellectus realiter cōiunctus materie vt actus: nihil possit recipere nisi māliter & individualiter. Vñ & aīa ip̄sum̄ in intellectua tam etiā realit sp̄ialis sit: quia tā est actus materie: n̄o p̄t secūdū gradū essentie sensitūe vel secūdū potētias: q̄ sunt actus ēt materie: quicq; de nouo recipere nisi mediante corpore: secus secūdū potētias qbus sup̄reditur corporis: & secūdū essentia ēt: sed qua tenus in intellectuo gradu sublimi materiā trascēdit: in quo si cut hēt̄ in se ēst: & n̄ mediante corpore: l3 illud cōicet corporis: ita p̄t ēt suscipere gratiā grātū faciēt̄: & n̄ mediante corpore: licet p̄ eā totū cōpositū etiā gratum deo dicatur. Cōpetit sibi gratia: qua intellectua natura est p̄cise: nec ad opandū: sed ad esse dū in eis: quodā gratuito cōtribuitur: vt sicut essentia h̄z aīa q̄ sit īmediāt̄ principiū ipsius ēēt naturalis: ita ei grātū faciēt̄ īmediāt̄ rēdeat que ē principiū totius ēēt gratuiti. Et quia ēēt gratuiti n̄ attendit̄ nisi secūdū partē intellectuā: ideo n̄im̄ rū si sic ē grātū in essetia aīe vt intellectua est: & sc̄dū gradū intellectūū: q̄ n̄ secūdū alios gradus: loquēdo formaliter: vñ per grām̄ īmediāte sit ip̄sa aīa intellectua deo grata & quasi deificata: & p̄ cō sequēt̄ rō grātū vel ēt gratuiti se extedit ad sup̄positū & ad omnes actus tā interiores q̄ extēt̄ q̄ sunt iperati a volūtātē. Intellexus aut̄ ip̄se n̄o suscipit hāc distictionē: sed sive iāt̄ intellectus sive in q̄tū humānū: oī: q̄ sit sepat̄ ex eo q̄ vtrūq; rōne p̄t i v̄le: cū in hoc distinguitur a sensu. s. n̄. qua hūanū: ēēt actū corporis: tūc qua humanū n̄ dislingueretur a sensu: n̄o recipet sp̄s nisi cū app̄edictis materie: n̄o intelligeret v̄le: q̄ oīa sunt falsa. **Hō. n̄. i** q̄tū hō ē: & sc̄dū gradū itell'si q̄ sibi cōpetit vt hō ē: bestias trascēdit. Est ergo etiā intellectū n̄o vt humānū: a materia sepat̄. Aīa est vt humānū: ēēt materia vnitā vel vniibilis: & vt humānū trascēdit mām̄ quā ūformat tā sc̄dū ēētia cū aīa mā in ēēt n̄ depēdeat: q̄ sc̄dū aliquas potētias cū ab eadē mā n̄ depēdeat i opari. Vñ nimirū si p̄t sibi nūc aliqua forma īmediāte in ēēt & n̄ mediāte corpore: quia in ēēt sibi quatenus intellectū ē: vt dixim̄ de grātū: qd̄ n̄o hēret aīa si nullā potētia hēret q̄ n̄ ēēt realiter actū corporis: qd̄ accideret: si itell'si ēētēdē q̄ aīa vt videris tenere: vel si ēēt diuersus: ēēt tūt̄ actus corporis qua hūanū ē: tūc. n̄. vtrūq; sicut i ēēt: ita & in opari dependeret a corpore: nec trascēderet ip̄m̄: sicut nec ip̄m̄ trascēdit aīa sensitua.